PAGE

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

«____»____________20___г.

№_________

г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ

 ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016

№ 96 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

ДТиСР  г.Волгодонска»

               В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 № 1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему Гришечкиной Н.В. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      А.А.Пашко
Согласовано:

Главный специалист                                                                    А.В.Григорьев
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2  Затраты на коммунальные услуги

  Затраты на коммунальные услуги  ([image: image1.wmf]ком

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 6.4 Правил:

Зком = Згс + Зэс + Зтс + Згв + Зхв + Зтко + Звнск + Зинк, где
          [image: image3.png]

- затраты на газоснабжение и иные виды топлива;

[image: image4.wmf]эс

З

 - затраты на электроснабжение;

[image: image5.wmf]тс

З

 - затраты на теплоснабжение;

[image: image6.wmf]гв

З

 - затраты на горячее водоснабжение;

[image: image7.wmf]хв

З

 - затраты на холодную воду и отведение сточных вод;
Зтко – затраты на вывоз и утилизацию твердых коммунальных отходов;
[image: image8.wmf]внск

З

 - затраты на оплату услуг лиц, привлекаемых на основании гражданско-правовых договоров (далее - внештатный сотрудник);

[image: image10.png]

 - иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на коммунальные услуги

По показателям[image: image11.wmf]гс

З

,   [image: image13.png]

, закупка не осуществляется.»
2. Дополнить пунктом 4.2.5. следующего содержания:
«4.2.5. Затраты на вывоз и утилизацию твердых коммунальных отходов (Зтко) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 6.6.1.5 Правил:
Зтко = Qтко х Pтко , где

Qтко - количество твердых коммунальных отходов, рассчитанное в целях формирования проектов лимитов потребления твердых коммунальных отходов на предстоящий финансовый год и плановый период,
Pтко - регулируемый тариф на вывоз и утилизацию твердых коммунальных отходов.»
       Директор                                                                               А.А.Пашко[image: image14.wmf]гв

Т

[image: image15.wmf]i

скив

Р

[image: image16.wmf]i

сот

N

[image: image17.wmf]i

ип

N

[image: image18.wmf]i

аб

N

[image: image19.wmf]i

нп

P

[image: image20.wmf]j

мн

N

[image: image21.wmf]j

пнл

Р

[image: image22.wmf]нп

З

[image: image23.wmf]j

ус

P

[image: image24.wmf]зп

З

[image: image25.wmf]i

зп

Р

[image: image26.wmf]i

мби

Р

[image: image27.wmf]найм

З

[image: image28.wmf]i

проезд

P

[image: image29.wmf]внск

З

[image: image30.wmf]i

гс

k

[image: image31.wmf]i

эс

П

[image: image32.wmf]тс

Т

[image: image33.wmf]гв

Т

[image: image34.wmf]аэз

З

[image: image35.wmf]i

ук

N

[image: image36.wmf]i

тр

P

[image: image37.wmf]i

эз

N

[image: image38.wmf]тбо

Р

[image: image39.wmf]итп

Р

[image: image40.wmf]i

скив

Р

[image: image41.wmf]i

спс

Р

[image: image42.wmf]i

скуд

Р

[image: image43.wmf]иу

З

[image: image44.wmf]i

ж

Р

[image: image45.wmf]i

атт

Р

[image: image46.wmf]дисп

Р

[image: image47.wmf]ск

З

[image: image48.wmf]мзго

З

[image: image49.wmf]j

пп

Р

[image: image50.wmf]i

дпо

Р

[image: image51.wmf]i

п

Р

[image: image52.wmf]i

гсм

N

[image: image53.wmf]g

мдн

Р

[image: image54.wmf]i

гсм

Н

[image: image55.wmf]итп

З

[image: image56.wmf]pi

КП

[image: image57.wmf]пмеб

З